2

[image: image8.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края на финансовое обеспечение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия почв и качества почв

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края на финансовое обеспечение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия почв и качества почв, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 3 апреля 2020 года № 84 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 28 апреля 2020 года № 132, от 16 июня 2020 года № 208, от 13 июля 2020 года № 265,
от 14 августа 2020 года № 330, от 25 августа 2020 года № 345, от 9 февраля 2021 года № 26, от 16 апреля 2021 года № 124, от 1 июля 2021 года № 231,
от 21 февраля 2022 года № 55, от  28 апреля 2022 года № 157, от 16 мая
2022 года № 183, от 23 декабря 2022 № 646).
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края

   А.И.Кефер

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края, а также средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края на финансовое обеспечение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия почв и качества почв, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края
от 3 апреля 2020 года № 84
1. Подпункт 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«4) не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».

2. Подпункт 2 пункта 9 признать утратившим силу.
3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Расчет размера субсидии для i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя (Рi) на текущий финансовый год производится по формуле:
Рi = (((Siзерннз +(Siзернз × Кiстр)) × Сiзерн ))+((Siкормнз  + (Siкормз × Кiстр) × Скорм)) +  ((Sмаслнз  + (Sмаслз × Кiстр)) × Смасл))) × Кнр,, где:

Siзерннз – посевная площадь, планируемая i-м сельскохозяйственным товаропроизводителем к засеву зерновыми и зернобобовыми культурами и не планируемая к страхованию;

Siзерннз – посевная площадь, планируемая i-м сельскохозяйственным товаропроизводителем к засеву зерновыми и зернобобовыми культурами и страхованию;

Siкормнз – посевная площадь, планируемая i-м сельскохозяйственным товаропроизводителем к засеву кормовыми культурами и не планируемая к страхованию;

Siкормз – посевная площадь, планируемая i-м сельскохозяйственным товаропроизводителем к засеву кормовыми культурами и к страхованию;

Sмаслнз – посевная площадь, планируемая i-м сельскохозяйственным товаропроизводителем к засеву масличными культурами (за исключением рапса и сои) и не планируемая к страхованию;

Sмаслз – посевная площадь, планируемая i-м сельскохозяйственным товаропроизводителем к засеву масличными культурами (за исключением рапса и сои) и к страхованию;

Ciзерн [image: image3.png]

 QUOTE
– ставка субсидии для i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя в расчете на 1 гектар посевной площади, планируемой к засеву зерновыми и зернобобовыми сельскохозяйственными культурами;

Ciкорм [image: image5.png]

 QUOTE
– ставка субсидии для i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя в расчете на 1 гектар посевной площади, планируемой к засеву кормовыми сельскохозяйственными культурами;

Cмасл [image: image7.png]

 QUOTE
– ставка субсидии для i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя в расчете на 1 гектар посевной площади, планируемой к засеву масличными культурами (за исключением рапса и сои);

Кiстр – повышающий коэффициент для i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя, осуществляющего страхование сельскохозяйственных культур;

Кнр – понижающий коэффициент для i-го сельскохозяйственного товаропроизводителя, не выполнившего условие по достижению в отчетном финансовом году результатов предоставления субсидий.».
4. Подпункт 7 пункта 15 признать утратившим силу.

5. В подпункте 2 пункта 16 слова «(по состоянию на дату регистрации представленных документов)».

6. Приложение № 4 признать утратившим силу.

7. Подпункт 2 приложения № 6 изложить в следующей редакции:
«2) представить в Министерство не позднее 1 июля 20____ года

документы, подтверждающие сортность и качество семян, использованных под посев текущего года,
акт расхода семян и посадочного материала, использованных под посев текущего года  по форме, утвержденной постановлением Госкомстата  Российской Федерации от 29 сентября 1997 года № 68 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету сельскохозяйственной продукции и сырья».».

_____________
[image: image1]